
REGIONE DELL’UMBRIA 

Consiglio Regionale 
‘@&@Jii Atti Conswari 

YII LEGISLATURA 

ATTO N. 2025/TER 

Relazione della 1 Commissione Consiliare Permanente 
AFFARI ISTITUZIONALI, PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, FINANZE E PATRIMONIO, ORGANIZZAZIONE E PERSONALE, ENTI LOCALI 

Relatore di maggioranza Presidente Costantino Pacioni 

Relatore di minoranza Consigliere Giovanni Andrea Lignani Marchesani 

Relazioni orali ai sensi dell’art. 20, comma 7 del Regolamento Interno 

SUL 

D ISEGNO DI LEGGE 

“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di previsione 2004 e del 

bilancio pluriennale 2004-2006. Legge finanziaria 2004” 

Approvato dalla I Commissione Consiliare Permanente il 22 marzo 2004 

Trasmesso alla Presidenza del Consiglio regionale il 25 marzo 2004 



REGIONE DIILL'UMBRIA 

Consiglio Regionale 

COMUNICAZIONE DELLA 1 
COMMISSIONE CONSILIARE 

PERMANENTE 

Si comunica che la 1 Commissione 
Consiliare Permanente nella seduta del 22 
marzo u.s. ha esaminato gli atti nn. 2025 e 
2025iBIS secondo la procedura prevista 
dal Capo V/bis del Regolamento Interno. 
Si comunica inoltre che la Commissione 
medesima, preso atto dei risultati delle 
consultazioni nonché delle decisioni della 
11 e 111 Commissione Consiliare in merito 
agli atti suddetti di rimettersi al parere 
della scrivente, nella fattispecie ha 
espresso, a maggioranza, parere 
favorevole sul testo che si propone, dando 
incarico di relazionare al Consiglio, per la 
maggioranza al Presidente Costantino 
Pacioni e per la minoranza al Consigliere 
Giovanni Andrea Lignani Marchesani. 

Ha deciso altresì, di autorizzare lo 
svolgimento orale delle relazioni ai sensi 
dell’art. 20, comma 7 del Regolamento 
Interno, e di trasmettere l’atto medesimo 
al Consiglio per l’ulteriore seguito. 

2 



REGIONE DELL'UMBRIA 

Consiglio Regionale 
Atti Consiliari 

VII LEGISLATURA 

(Schema di delibera proposto dalla I Commissione Consiliare permanente) 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

VISTO il disegno di legge, proposto dalla Giunta regionale con deliberazione n. 39 
del 27.1.2004, depositato alla Presidenza del Consiglio regionale in data 13.2.2004 e 
trasmesso al parere della 1, 11 e 111 Commissione Consiliare Permanente in data 
17.2.2004, concernente: “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di 
previsione 2004 e del bilancio pluriennale 2004-2006. Legge finanziaria 2004” 
(ATTO N. 2025); 

VISTO il disegno di legge, proposto dalla Giunta regionale con deliberazione n. 234 
del 10.3.2004, depositato alla Presidenza del Consiglio regionale in data 16.3.2004 e 
trasmesso al parere della 1, 11 e 111 Commissione Consiliare Permanente in data 
17.3.2004, concernente: “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di 
previsione 2004 e del bilancio pluriennale 2004-2006. Legge finanziaria 2004 - 
Modificazioni ed integrazioni della deliberazione giuntale n. 39 del 27.1.2004” 
(ATTO N. 2025iBIS); 

ATTESO che sono state espletate audizioni ai sensi dell’articolo 55/bis, comma 4, 
della legge regionale 16 aprile 1998, n. 14 “Regolamento Interno del Consiglio 
regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTE le decisioni della 11 e 111 Commissione Consiliare Permanente, ai sensi 
dell’articolo 10, comma 6 del Regolamento Interno del Consiglio regionale; 

VISTO il parere e udite le relazioni della 1 Commissione Consiliare Permanente 
illustrate oralmente, ai sensi dell’art. 20, comma 7, del Regolamento Interno, dal 
relatore di maggioranza Presidente Costantino Pacioni e dal relatore di minoranza 
Consigliere Giovanni Andrea Lignani Marchesani (ATTO N. 2025/TER); 

VISTO l’articolo 54 della legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 

VISTO il Documento regionale Annuale di Programmazione approvato con 
deliberazione consiliare n. 368 del 2 marzo 2004; 



REGIONE D~L~UMBRIA 

Consiglio Regionale 
~~$j#f&p 

VISTA la legge 27 dicembre 1997, n. 449; 

VISTA la legge 9 dicembre 1998, n. 43 1; 

VISTA la legge regionale 9 marzo 1979, n. 11; 

VISTA la legge regionale 26 ottobre 1994, n. 35; 

VISTA la legge regionale 28 febbraio 2000, 13; 

VISTA la legge regionale 22 dicembre 2003, n. 24; 

VISTO lo Statuto regionale; 

VISTA il Regolamento Interno del Consiglio regionale; 

a) con votazione separata articolo per articolo, sulle 
tabelle A, B, C e D, e con votazione finale 
sull’intero atto che ha registrato . . voti favorevoli, 
. . voti contrari e . . voti di astensione, espressi nei 

modi di legge dai . . Consiglieri presenti e votanti 

DELIBERA 

- di approvare la legge regionale, concernente: “Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale di previsione 2004 e del bilancio pluriennale 2004-2006. Legge 
finanziaria 2004” composta di n. 14 articoli, delle tabelle A, B, C e D, nel testo che 
segue: 

4 



REGIONE D~L~UMBRIA 

Consiglio Regionale 
* g$Jp 

TESTO APPROVATO DALLA I COMMISSIONE 
CONSILIARE PERMANENTE 

Titolo 1 
DISPOSIZIONI DI CARATTERE FINANZIARIO 

Art. 1 
(Finalità) 

1. La Regione, in conformità con gli indirizzi 
programmatici espressi nel DAP, con la presente 
legge espone per ciascun anno compreso nel periodo 
2004-2006 il quadro di riferimento finanziario e 
provvede, per il medesimo periodo, alla regolazione 
annuale delle grandezze previste dalla legislazione 
regionale vigente al fine di adeguare gli effetti 
finanziari agli obiettivi, nel rispetto della 
programmazione economico-finanziaria regionale. 

Art. 2 
(Ricorso al mercato) 

1. Per l’anno 2004 il livello massimo del ricorso al 
mercato finanziario per la contrazione di mutui e 
prestiti per conseguire il pareggio finanziario del 
bilancio preventivo è fissato, in termini di 
competenza, in 117.175.500,OO euro. 

2. Per gli anni 2005 e 2006 il livello massimo di 
ricorso al mercato è rispettivamente determinato in 
114.175.500,OO euro ed in 37.175.500,OO euro. 

3. 1 livelli di ricorso al mercato di cui ai commi 1 e 2 
si intendono al netto delle operazioni effettuate al 
fine di rimborsare prima della scadenza o 
ristrutturare passività preesistenti. 

5 



REGIONE DBLL’UMBRIA 

Consiglio Regionale 

Titolo 11 
DISPOSIZIONI IN MATERIA DI ENTRATA 

Art. 3 
(Modificazione all’articolo 39 della legge regionale 9 

marzo 1979 n. 11) 

1. L’ultimo comma dell’articolo 39 della legge 
regionale 9 marzo 1979, n. 11 è così sostituito: 
,“L’ufficio competente comunica al contraente 
l’ammontare delle spese contrattuali poste a suo 
carico. Il versamento delle suddette spese 
sull’apposito capitolo delle entrate del bilancio 
regionale deve essere effettuato all’atto della 
sottoscrizione del contratto, fatto salvo in ogni caso il 
dovuto conguaglio.“. 

Titolo 111 
DISPOSIZIONI IN MATERIA DI SPESA 

Art. 4 
(Fondo consortile Società TRE A a r.1.) 

1. Quota parte del finanziamento della legge 
regionale 26 ottobre 1994, n. 35 di cui alla tabella 
“C” allegata alla presente legge per un importo di 
206.500,OO euro, iscritta nella Unità Previsionale di 
Base (di seguito denominata U.P.B.) 07.2.011 
“Attività istituzionali“ (cap. 7819/2480), è vincolata 
all’incremento del fondo consortile della Società di 
gestione del Parco tecnologico agroalimentare 
dell’Umbria. 

6 



REGIONE DELL’UMBRIA 

Consiglio Regionale 
q&#@ 

Art. 5 
(Oneri contributivi per rassicurazione degli 

apprendisti artigiani) 

1. Ai sensi del comma 9, dell’articolo 48 della legge 
27 dicembre 1997, n. 449 e successive modificazioni 
ed integrazioni, la Regione destina la somma di 
432.790,88 euro annui iscritta nella U.P.B. di spesa 
08.1.015 (cap. 2802), di cui alla tabella “B” allegata 
alla suddetta legge, per l’attuazione delle norme in 
materia di oneri contributivi verso gli Istituti 
previdenziali ed assicurativi per l’assicurazione degli 
apprendisti artigiani. 

2. 1 rapporti della Regione con 1’INAIL e I’INPS 
sono definiti con apposita convenzione nella quale 
sono stabilite le modalità di rendicontazione degli 
oneri da parte degli Istituti previdenziali e le 
modalità di erogazione delle quote dovute dalla 
Regione, previo versamento del saldo da parte dello 
Stato. 

Art. 6 
(Disposizioni per gli Enti dipendenti) 

1. Al finanziamento delle spese di funzionamento e 
delle spese per l’attività istituzionale degli enti 
dipendenti regionali si provvede con gli stanziamenti 
previsti nella allegata Tabella “c”. 

2. La disposizione di cui all’articolo 13 si applica 
anche agli enti dipendenti dalla Regione. 



Art. 7 
(Fondo per il sostegno finanziario all’accesso alle 
abitazioni in locazione. Legge 9 dicembre 1998, n. 

43 1, articolo 11) 

1. Ai sensi del comma 6, dell’articolo 11 della legge 
9 dicembre 1998, n. 431, la somma di euro 
1.000.000,00 iscritta nella U.P.B. 03.2.007 (cap. 
7009/8020) dello stato di previsione della spesa del 
bilancio regionale è destinata al concorso della 
Regione al finanziamento degli interventi previsti 
dalla legge suddetta come previsto nell’allegata 
Tabella “C”. 

Titolo IV 
INTERVENTI PER LO SVILUPPO 

Art. 8 
(Finanziamento di programmi comunitari) 

1. Al finanziamento dei programmi e progetti 
ammessi 0 ammissibili al cofinanziamento 
comunitario è accantonata nella U.P.B. 16.2.002 
(cap. 9756) dello stato di previsione della spesa del 
bilancio regionale la somma di 2.064.49 1,37 euro per 
l’anno 2004, di 7.174.793,OO euro per l’anno 2005 e 
di 7.556.685,OO euro per l’anno 2006. 

Art. 9 
(Finanziamento progetto interregionale Young e 

Safe) 

1. Per l’anno 2004 è autorizzata la spesa di 
20.658,27 euro per il cofinanziamento del progetto 
interregionale Young e Safe con imputazione alla 
U.P.B. 08.1.013 (cap. 5686) denominata 
“Informazione e tutela dei consumatori.” 



REGIONE DELL’UMBRIA 

Consiglio Regionale 

Art. 10 
(Cofinanziamento regionale del progetto 

interregionale denominato promozione di servizi 
orientati allo sviluppo rurale. Delibera Cipe del 18 

dicembre 1996) 

1. Per l’anno 2004 è autorizzata la spesa di 
431.331,OO euro per il cofinanziamento del 
programma interregionale denominato promozione di 
servizi orientati allo sviluppo rurale di cui alla 
delibera CIPE del 18 dicembre 1996, con 
imputazione alla U.P.B. 07.2.012 (Cap. 7824/8020). 

Art. 11 
(Modificazioni all’articolo 13 della legge regionale 

22 dicembre 2003 n. 24) 

1. Al comma 1 dell’articolo 13 della legge regionale 
22 dicembre 2003, n. 24 sono soppresse le lettere a), 
9, 0 e 8). 

2. Il comma 4 dell’articolo 13 della legge regionale 
n. 2412003 è sostituito dal seguente: 
“4. Al finanziamento degli interventi di cui 

all’articolo 12, comma 1, lettere a), e), f), g), h) ed i), 
si fa fronte con le risorse stanziate dalla legge 
finanziaria regionale 2003 con imputazione alla unità 
previsionale di base 10.1.007 del bilancio regionale, 
parte spesa, denominata “Interventi a favore del 
Sistema museale regionale”“. 



REGIONE DELL’UMBRIA 

Consig gionale 
Atti Consi/iar\ 

VII LEGISLATURA 

Titolo V 
NORME FINALI 

Art. 12 
(Fondi speciali e tabelle) 

1. Gli importi da iscrivere nei fondi speciali di cui 
all’articolo 29 della legge regionale 28 febbraio 
2000, n. 13 per il finanziamento dei provvedimenti 
legislativi che si prevede possano essere approvati 
nel triennio 2004-2006, restano determinati, per 
ciascuno degli anni 2004, 2005 e 2006, nelle misure 
indicate nelle Tabelle “A” e “B”, allegate alla 
presente legge, rispettivamente per il fondo speciale 
destinato alle spese correnti e per il fondo speciale 
destinato alle spese in conto capitale. 

2. Le dotazioni da iscrivere nei singoli stati di 
previsione del bilancio 2004 e triennio 2004-2006, in 
relazione a leggi di spesa permanente la cui 
quantificazione è rinviata alla legge finanziaria, così 
come individuate e indicate nella Tabella “C” 
allegata alla presente legge. 

3. Gli importi da iscrivere in bilancio in relazione 
alle autorizzazioni di spesa recate da leggi che 
dispongono spese a carattere pluriennale restano 
determinati, ai sensi del comma 3, dell’articolo 30 
della legge regionale n. 1312000, per ciascuno degli 
anni 2004, 2005 e 2006, nelle misure indicate nella 
Tabella “D” allegata alla presente legge. 

4. A valere sulle autorizzazioni di spesa recate da 
leggi a carattere pluriennale, riportate nella tabella di 
cui al comma 3, l’assunzione degli impegni di spesa 
nell’anno 2004, a carico di esercizi futuri è 
consentita nei limiti massimi di impegnabilità 

10 



indicati per ciascuna disposizione legislativa in 
apposita colonna della stessa tabella, ivi compresi gli 
impegni già assunti nei precedenti esercizi a valere 
sulle autorizzazioni medesime. 

Art. 13 
(Conservazione dei residui correlati a vincoli di 

destinazione) 

1. E’ disposta la conservazione in bilancio, fino alla 
loro totale estinzione, dei residui correlati a spese 
aventi uno specifico vincolo di destinazione da parte 
dei soggetti erogatori dei trasferimenti in attuazione 
del comma 3, dell’articolo 82 della legge regionale n. 
13/2000. 

Art. 14 
(Copertura finanziaria) 

1. L’onere finanziario derivante dalle autorizzazioni 
di spesa disposte per l’anno 2004 trova copertura nel 
bilancio di previsione annuale 2004 e per gli anni 
2005 e 2006 nel bilancio pluriennale 2004/2006. 

11 



REGIONE D~LL’UMBR~A 

Consiglio Regionale 

b) con distinta votazione che ha registrato n. . . . . 
voti favorevoli, n. . . . . voti contrari e n. . . . . . . 
voti di astensione, espressi all’unanimità nei 
modi di legge dai . . . . . . Consiglieri presenti e 
votanti 

DELIBERA 

- di dichiarare urgente la presente legge ai’sensi dell’articolo 69, comma 2, dello 
Statuto Regionale determinandosi l’entrata in vigore della legge medesima il giorno 
successivo a quello della sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Umbria. 

12 



TABELLA “A” 
(Art. 29 comma 1, L.R. 13/2000) 

Quantificazione degli importi da includere 
nel Fondo Speciale di parte corrente 

per la copertura finanziaria 
di provvedimenti legislativi in corso 



TABELLA A 

N. 
d’ordine OGGETTO 

1) 

2) 

A) Aecrntonsmento di sqpo pitivo per move a 
meggioriqlLueoridoaonidienlrete 

Provvedimenti in corso 

1) 

2) 

3) 

TOTALE ACCANTONAMENTO DI SEGNO POSITIVO PEI 
NUOVE 0 MAGGIORI SPESE 0 RIDUZIONI DI ENTRATE 

B) Acenntonamenti di W@IO ne@~o per 
ridnaioni di spose 0 h.remento di entrate 

TOTALE ACCANTONAMENTI DI SEGNO NEGATIVO PER 
RIDUZIONI DI SPESE 0 INCREMENTO DI ENTRATE 

1 TOTALE TABELLA 

i !- 

l 

1 

STANZIAMENTO PER ANNO 

2004 2005 

44.000,o 

44.000,o 

( 

44.000,01 

44.000,o 

44.000,o 

( 

44.000,0( 

2006 

44.000,o 

44.000,o 

( 

44.000,0( 



TABELLA “B” 
(Art. 29 comma 1, L.R. 13/2000) 

Quantificazione degli importi da includere 
nel Fondo Speciale in conto capitale 

per la copertura finanziaria 
di provvedimenti legislativi in corso 



TABELLA B 

N. 
l’ordine 

1) 

7.) 

3) 

4) 

1) 

2) 

3) 

OGGETTO 

L) Accmtommente di wguo positio per nueve o 
Mgglorl llpe8o 0 ridudoni di entrato 

)dl: “Patto regionale per lo sviluppo dei servizi 
ocio-educativi e per il contenimento della pressione 
iscale e tariffaria” 

)dl: “Interventi straordinari in materia di 
>frastmt!xre stradali” 

)dl: ‘interventi straordinari di completamento della 
ete ospedaliera regionale e ammodernamento 
zcnologico del Servizio sanitario regionale ” 

‘rowedimenti in corso 

'OTALR ACCANTONAMENTO DISEGNO POSITIVO PER 
,"O"EOMAGGIORISPESEORIDUZIONIDIENTRATE 

B) Aco~tonemonti di sogno ne@ivo pel 
kbaonidtqJeaeoincremontodlontrato 

'OTALEACCANTONAMENTIDISEGNONEGATIVOPER 
~D"Z,ONIDISPESEOlNCREMENTODIENTRATE 

TOTALE TABELLA 82.742.3 18,30 

STANZIAMENTO PER ANNO 

2004 2005 2006 

2.200.000,00 2.200.000,00 2.200.000,0( 

60.000.000,00 60.000.000,00 ( 

20.000.000,00 17.000.000,00 ( 

542.318,30 1.305.292,99 1.305.292,9! 

82.742.3 IS,30 80.505.292,99 3.505.292,91 

0 0 

80.505.292,99 3.505.292,9! 



TABELLA “C” 
(Art. 27 comma 3, lett. c., L.R. 13/2000) 

Stanziamenti in relazione 
a disposizioni di leggi di spesa permanente 

la cui quantificazione è rinviata alla Legge Finanziaria 



REGIONE DELL’UMBRIA TABELLA “c” 

STANZIAMENTI IN RELAZIONE A DISPOSIZIONI DI LEGGI DI SPESA PERMANENTE LA CUI 
QUANTIFICAZIONE E’ RINVIATA ALLA LEGGE FINANZIARIA 

(ART. 27 COMMA 3 LETT. C) L.R. 1312000) 

Funzione Obiettivo 01 
Organi istituzionali 

L.R. n. 26 del 27.10.1999: Interventi regionali 
per la promozione della cooperazione 
internazionale allo sviluppo della solidarietà 
tra i popoli. 
U.P.B. 01.2.001 Cooperazione internazionale 
allo sviluppo e partenariato internazionale 
(Cap. 7330) 

L.R. n. 28 del 27.10.1999: Fondazione “Umbria 
per la pace” 
U.P.B. 01.1.007 Interventi in materia di relazioni 
internazionali, di pace, diritti umani 
(Cap. 1023 - 1024) 

L.R. n. 36 del 27.12.2001: Modificazioni ed 
integrazioni della legge regionale 14 febbraio 
1995, n. 6 - Ristrutturazione organica e 
funzionale dell’lSUC. 
U.P.B. 01 .1.005 Funzionamento del Consiglio 
ragionale 
(Cap. 15) 

L.R. n. 1 del 21.01.2003: Costituzione di un 
Centro studi giuridici e politici 
U.P.S. 01 .1.005 Funzionamento del Consiglio 
regionale 
(Cap. IO) 

Totate Funzione Obiettivo 02 

Funzione Obiettivo 02 
Amministrazione generale 

L.R. n. 18 del 09.08.1972: Contributi ad enti 
pubblici, ad associazioni ed a manifestazioni 
aventi scopi culturali, artistici sportivi e di 
promozione economica e sociale 
U.P.B. 02.1.010 Contributi ad enti ed 
associazioni 
(Cap. 760) 

2004 

250.000,OO 

51.644,98 

42.000,OO 

41.833,OO 

385477.98 

15493,OO 

2005 

250.000,OO 

51.644,98 

42.000,OO 

41.833,OO 

385.477,98 

15493,oo 

2006 
-~ 

250.000,00 

51.644,98 

42.000,OO 

41.833,OO 

385477.98 

15.493,OO 



REGIONE DELL’UMBRIA TABELLA “c” 

OGGETTO DEL PROWEDIMENTO 

L.R. n. 34 del 19.07.1979: Adesione della 
Regione dell’Umbria ad enti ed associazioni 
U.P.B. 02.1.010 Contributi ad enti ed 
associazioni 
(Cap. 845) 

L.R. n. 38 del 28.08.1995: Partecipazione ed 
adesione della Regione dell’Umbria alla 
Fondazione Umbria contro IIusura 
U.P.B. 02.1.010 Contributi ad enti ed 
associazioni 
(Cap. 790 - 795) 

L.R. n. 14 del 18.04.1997: Norme 
sull’amministrazione e valorizzazione del 
patrimonio immobiliare regionale e delle aziende 
sanitarie locali 
U.P.B. 02.2.001 Interventi su immobili regionali 
(Cap. 0505/1906 - 6505/1907 - 6505/1908 - 
6505/1909 - 650511911) 

L.R. n. 27 del 31.07.1998: Assetto istituzionale 
ed organizzativo del complesso informatico e 
telematico del Sistema informativo regionale 
(S.I.R.) della Regione dell’Umbria 
U.P.B. 02.1.001 Relazioni istituzionali 
(Cap. 701) 

L.R. n. 34 del 14.10.1998: Criteri e modalità per 
il conferimento funzioni amm.ve agli Enti locali e 
per l’organizzazione, l’esercizio delle stesse a 
livello locale. 
U.P.B. 02.1 .OOl Relazioni istituzionali 
(Cap. 5980 - 5985) 

L.R. n. 3 del 02.03.1999: Riordino delle funzioni 
e dei compiti amministrativi del sistema 
regionale e locale delle Autonomie dell’Umbria in 
attuazione della legge 15.03.97, n.59 e del D.Lgs 
112198 
U.P.B. 02.1.001 Relazioni istituzionali 
(Cap. 707 - 708 - 709 - 710 - 716/1021 - 
716l1022 - 717/1021 - 717l1022 - 71711023 - 
718/1021 - 718/1022 - 719/1021 - 719/1022) 

L.R. n. 3 del 11.01.2000: Norme in materia di 
comunicazione e di emittenza radiotelevisiva 
locale e istituzione del Comitato regionale per le 
comunicazioni (CO.RE.COM) 
U.P.B. 02.1.008 Comunicazioni istituzionali e 
stampa 
(Cap. 175) 

645.355,OO 

171.300,00 

3.600.000,OO 

258.245,OO 

116.193,00 

10.929.000,00 

89.000,00 

645.355,OO 

171.300,00 

2.711.400,00 

258.245,OO 

116.193,OO 

10.477.864,72 

144.000,00 

645.355,OO 

171.300,00 

2.711.400,00 

258.245.00 

116.193,OO 

10.477.864,72 

144.000,00 

2 



REGIONE DELL’UMBRIA TABELLA “c” 

OGGETTO DEL PROWEDIMENTO 
--.~-. 
UP.B. 02.2003 Sostegno em~--%%tet&?- 
sive 
(Cap. 6520) 

L.R. n. 30 del 27.03.2000: Istituzione 
dell’Agenzia regionale umbra per la ricerca socio 
economica e territoriale denominata “Agenzia 
umbria ricerche” 
U.P.B. 02.1.010 Contributi ad enti ed 
associazioni 
(Cap. 740) 

L.R. n. 23 del 2511.2002: Disposizioni in 
materia di entrata e di spesa 
U.P.B. 02.1.010 Contributi ad enti ed 
associazioni 
(Cap. 766) 

Totale Funzione Obiettivo 02 

Funzione Obiettivo 03 
Politiche abitative e interventi nel 

settore edilizio 

L.R. n. 61 del 20.08.1981: Norme per l’esercizio 
delle funzioni amministrative di cui alla L. 64174 
contenente provvedimenti per le costruzioni con 
particolari prescrizioni per le zone sismiche di cui 
alla L. 1086/71, 
U.P.B. 03.1.004 Funzioni delegate alle 
Province in materia di costruzioni in zone 
sismiche 
(Cap. 850 - 851) 

L.R. n. 13 del 11.04.1997: Norme in materia di 
riqualificazione urbana. 
U.P.B. 03.1.002 Studi e ricerche nel settore 
dell’edilizia residenziale 
(Cap. 1492) 
U.P.B. 03.2.005 Contributi per interventi di 
edilizia abitativa e riqualificazione urbana 
(Cap. 7003) 

L. n. 431 del 09.12.1998: Disciplina delle 
locazioni e del rilascio degli Immobili adibiti ad 
uso abitativo 
U.P.B. 03.2.007 Interventi di sostegno per 
t’accesso alle abitazioni 
(Cap. 7009/8020) 

L.R. n. 23 del 28.11.2003: Norme di riordino in 
materia di edilizia residenziale pubblica 

516.456,90 516.456,90 

13.000,00 

16.385.752,90 

531.951 ,oo 

30.987,OO 

174.600,00 

1 .ooo.ooo,oo 

2005 

31.710.00 

. 

1 
13.000,00 

15.101.017,62 

531.951 .oo 

30.987,OO 

174.600,OO 

2006 

31.710,00 

516456.90 

13.000,00 

15.101.017,62 

531.951 ,oo 

30.987,OO 

174.600,OO 

0,oo 



REGIONE DELL’UMBRIA 

-----------.-...-_--- 

OGGETTO DEL PROWEDIMENTO 

----~~~ .-.~.~~’ 

per le politiche 

(Cap. 7027 - 7028 - 7029) 

Totale Funzione Obiettivo 03 

Funzione Obieftivo 04 
Opere pubbliche 

L.R. n. 11 del 28.01.1974: Provvedimenti per la 
realizzazione di strutture edilizie per la prima e la 
seconda infanzia (asili-nido e scuole materne) 
U.P.B. 042.002 Opere pubbliche eseguite 
direttamente dalla Regione 

L.R. n. 19 del 20.05.1986: Disciplina per la 
programmazione e l’esecuzione delle opere 
pubbliche 
U.P.B. 04.2.002 Opere pubbliche eseguite 
direttamente dalla Regione 
(Cap. 8900) 

Totale Funzione Obiettivo 04 

Funzione Obiettivo 05 
Difesa del suolo, protezione civile e 

tutela ambientale 

L.R. n. 65 del 0512.1978: Norme per 
l’esecuzione di opere di consolidamento abitati. 
Trasferimento abitati e pronti interventi in caso di 
calamità pubbliche 
U.P.B. 05.2.002 Consolidamento e 
trasferimento abitati colpiti o minacciati da 
movimenti franosi o dissesti idrogeologici 
(Cap. 8600) 
U.P.B. 05.2.010 Interventi per il ripristino e il 
miglioramento delle condizioni civili e 
ambientali 
(Cap. 9240) 

L.R. n. 59 del 29.10.1979: Formazione di 
cartografia regionale 
U.P.B. 051.008 Realizzazione di banche dati 
territoriali e applicazioni di rete per la 
programmazione dei servizi a livello regionale e 
locale 
(Cap. 5805) 

2004 

2.000.000,00 

3.737.538,OO 

62.000,00 

2.650.422,OO 

2.712.422,OO 

0,oo 

484.900,00 

93.291,oo 

2005 

0,oo 

737538,OO 

62.000,OO 

2.392.122,oo 

2.454.122,OO 

258.300,OO 

464.900.00 

103.297,oo 

TABELLA “c” 

2006 
-~~ 

0,oo 

737.538,OO 

62.000,OO 

2.392.122,oo 

2.454.122.00 

258.300,OO 

464.900.00 

103.297,oo 

4 



REGIONE DELL’UMBRIA TABELLA ‘%” 

OGGETTO DEL PROWEDIMENTO 

di Perugia delle funzioni amministrative relative 
bacino imbrifero di 

U.P.B. 05.1.017 Funzioni delegate alle Province 
in materia di risorse idriche e gestione del bacino 
del Lago Trasimeno 

L.R. n. 73 del 04.11.1981: Supporti tecnico- 
conoscitivi par lo studio del territorio 
U.P.B. 05.1.006 Progetti e ricerche in materia di 
programmazione territoriale e valutazione 
impatto ambientale 
(Cap. 5001) 

L.R. n. 16 del 02.04.1982: Studi e ricerche per la 
programmazione e pianificazione ambientale 

U.P.B. 05.1.004 Progetti e ricerche in campo 
ambientale 
(Cap. 5808) 

L.R. n. 20 del 16.04.1984: Sub-delega alle 
Province di Perugia e Terni delle funzioni 
amministrative riguardanti le licenze annuali di 
attingimento di acqua dai corpi idrici iscritti negli 
elenchi delle acque pubbliche 
U.P.B. 05.1.017 Funzioni delegate alle Province 
in materia di risorse idriche e gestione del bacino 
del Lago Trasimeno 
(Cap. 852) 

L.R. n. 7 del 06.03.1985: Interventi per la tutela e 
la valorizzazione dei beni ambientali, del 
paesaggio umbro e delle bellezze naturali 
U.P.B. 05.2.005 Interventi nelle aree naturali 
protette e per la valorizzazione dei beni 
ambientali 

10.405,00 

51.645,OO 51.645,OO 

84.698,OO 

530.710,00 

24.405,OO 

84.698,OO 

530.710,00 

24.405,OO 

84.698,OO 

77.500,oo 77.500,oo 77.500,oo 
(Cap. 8904) 

L.R. n. 26 del 27.07.1988: Disciplina degli 
interventi in materia di sicurezza civile ed 
ambientale ed istituzione del Dipartimento della 
sicurezza civile ed ambientale netla Regione 
Umbria 
U.P.B. 05.1.014 Protezione civile e prevenzione 
dai rischi 
(Cap. 2848 - 2849 - 2850) 

L.R. n. 8 del 03.03.1995: Realizzazione di 
strumenti per lo studio e per la prevenzione del 
rischio sismico in Umbria 

l l l 

51.64500 51.645,OO 51.645,OO 

5 



REGIONE DELL’UMBRIA TABELLA “CI” 

OGGETTO DEL PROWEDIMENTO 

U.P.B. 051.014 Protezione civile e prevenzione 
dai rischi 
(Cap. 4951) 

L.R. n. 30 del 21.10.1997: Disciplina del tributo 
speciale per il deposito in discarica dei rifiuti 
solidi 
U.P.B. 05.1.010 Attività ed interventi in materia di 
smaltimento dei rifiuti 
(Cap. 853-5111 -5112) 

L.R. n. 31 del 21.10.1997: Disciplina della 
pianificazione urbanistica comunale e norme di 
modificazione delle LL. RR. 2.9.1974, n. 53; 
18.4.1989, n. 26; 17.4.1991, n. 6e 10.4.1995, n. 
28 
U.P.B. 05.1.008 Realizzazione di banche dati 
territoriali e applicazioni di rete per la 
programmazione dei servizi a livello regionale e 
locale 
(Cap. 5816) 
U.P.B. 05.1.015 Contributi per studi in materia di 
strumenti urbanistici 
(Cap. 5815) 

L.R. n. 27 del 24.03.2000: Piano Urbanistico 
Territoriale 
U.P.B. 051.006 Progetti e ricerche in materia di 
programmazione territoriale e valutazione 
impatto ambientale 
(Cap. 5855) 

L.R. n. 8 del 06.06.2002: Disposizioni per il 
contenimento e la riduzione dell’inquinamento 
acustico. 
U.P.B. 05.1.007 Progetti e ricerche in materia di 
difesa, tutela ambientale e protezione civile 
(Cap. 5013) 

L.R. n. 26 del 19.12.2003: Ulteriori modif., 
nonche integraz., della L.R. n. 212000. Norme 
per la disciplina dell’attività di cava e per il riuso 
di materiali provenienti da demolizioni. 
U.P.B. 05.1.013 Cave miniere e acque minerali 
(Cap. 5946 - 5947 - 5948) 

Totale Funzione Obiettivo 05 

182.728,OO 

23.291 ,OO 

212.728,OQ 

63.291 ,OO 

212.728,OO 

63.291 ,OO 

88240,OO 17.240,OO 17.240,OO 

100.000,00 

400.000,00 

3.226.053,28 

1 oo.ooo,oo 

400.000,00 

3.507.353,28 

1 oo.ooo,oo 

400.000,00 

3.507.353,28 



REGIONE DELCUMBRIA 

OGGETTO DEL PROWEDIMENTO 

Funzione Obiettivo 06 
Servizi e infrastrutture per la mobilità e 

il trasporto merci 

L.R. n. 18 del 10.04.1978: Delega alle Province, 
ai sensi dell’art.96, secondo comma, 1ett.b) del 
D.P.R. 24 luglio 1977, n. 016, delle attività 
istruttorie relative alla tenuta dell’albo provinciale 
degli autotrasportatori di merci. 
U.P.B. 06.1.001 Tenuta albi del settore 
trasporti 
(Cap. 3050) 

L.R. n. 27 del 15.11.1996: Norme per la tutela e 
la promozione della qualità del servizio di 
noleggio autobus con conducente per il trasporto 
di persone. 
U.P.B. 06.1.001 Tenuta albi del settore 
trasporti 
(Cap. 3030) 

L.R. n. 46 del 16.12.1997: Norme per la 
riqualificazione della rete di trasporto e viaria nel 
territorio regionale e procedure per I’attuazione 
dei relativi interventi. 
U.P.B. 06.1.004 Studi, progettazione e 
valutazione impatto ambientale per le 
infrastrutture relative alla mobilità 
(Cap. 3003) 
U.P.B. 06.2.002 Interventi sulle infrastrutture 
stradali 
(Cap. 7378) 

L.R. n. 37 del 18.11.1998: Norme in materia di 
trasporto pubblico locale in attuazione del 
decreto legislativo 19 novembre 1997, n.422. 
U.P.E. 06.1.002 Finanziamento dei servizi di 
trasporto pubblico 
(Cap. 3126 - 3127 - 3135 - 3145 - 3146) 

Totale Funzione Obiettivo 06 

L 984 del 27.12.1977: Interventi nei settore della 
z ootecnia,ortofrutta e vitivinicoltura 

Funzione Obiettivo 07 
Agrìcoltura, foreste ed economia 

montana 

2004 

0,oo 

25.822,OO 

25.822,OO 

1.029.700,00 

71.884.932,OQ 

72.966.276,OQ 

2005 

39.974,OO 

25.822,OO 

25.822,OO 

226.700.00 

72.890.958,09 

73.209.276,OQ 

TABELLA “c” 

~~- 

2006 

39.974,OO 

25.822,OO 

25.822,OO 

226.700,OO 

73.510.958,OQ 

73.829.276,OQ 

7 



REGIONE DELL’UMBRIA 

OGGETTO DEL PROWEDIMENTO 

U.P.B. 07.2609 Interventi vari nel settore 
zootecnico 
(Cap. 7661/2010 - 766112020 - 7661/2040 - 
7661/2050 - 7661/2065 - 7661/2070 - 7661/2080 
- 766112090 - 7661/2100 - 7661/2110 - 
7661/2120 - 766112130 - 7661/2195 - 7661/2196 
- 7661/2315 - 7661/2330 - 7661/2405 - 
766112441 - 766112473 - 766112492 - 766112493 
- 7661/2498 - 7661/2616 - 7661/2750 - 
7661/9998) 

L.R. n. 29 del 20.06.1979: Contributi a favore 
delle Associazioni professionali dei coltivatori 
diretti. 
U.P.B. 07.1.012 Contributi alle associazioni 
professionali dei coltivatori 
(Cap. 3780) 

L.R. n. 38 del 20.07.1979: Norme per 
l’attuazione delle direttive del Consiglio della 
Comunità Economica Europea nn ,159, 160, 
161/72 nella Regione Umbria. 
U.P.B. 07.1.008 Promozione, Informazione e 
rilevamento dati nel settore agricolo 
(Cap. 3680) 

L.R. n. 21 del 24.03.1980: Istituzione del 
sistema informativo regionale per la 
programmazione 
U.P.B. 07.1.008 Promozione, informazione e 
rilevamento dati nel settore agricolo 
(Cap. 730/1060) 

L.R. n. 40 del 01.07.1981: Contributi finanziari 
per interventi nei settori agricoli delle fiere, 
mostre, mercati e dell’apicoltura. 
U.P.B. 07.1.008 Promozione, informazione e 
rilevamento dati nel settore agricolo 
(Cap. 3560) 

L.R. n. 21 del 27.06.1983: Nuova disciplina per 
la valorizzazione, la raccolta e la 
commercializzazione dei funghi epigei 
spontanei. 
U.P.B. 07.1.002 Gestione del patrimonio agro- 
forestale e bonifica montana 
(Cap. 4176) 

L.R. n. 1 del 17.01.1984: Norme in materia di usi 
civici e sult’uso produttivo delle terre pubbliche 
U.P.B. 07.1.002 Gestione del patrimonio agro- 
forestale e bonifica montana 
(Cap. 4090) 

2004 

232.400,Ot 

309.874.14 

25822,OC 

5o.ooo,oc 

748.394,OO 

15.493,OO 

5.164,OO 

2005 

232.400,Or 

309.874.14 

25.822,OC 

36.000,OC 

671.394,OO 

15.493,OO 

5.164,OO 

TABELLA “C” 

-~ 

2006 

232.400,OO 

309.874.14 

25.822,OO 

36.000,OO 

671.394.00 

15.493,OO 

5.164,OO 

8 



REGIONE DELL’UMBRIA TABELLA “C” 

--- ___-.. --- ~..-.- 

OGGETTO DEL PROWEDIMENTO 

L.R. n. 33 del 03.081984: Incentivi a favore dei 
proprcondut., singoli o associati dei fondi 
ricadenti in zone collinarilmontane che si 
impegnino al ripristino, salvaguardia 
dell’ambiente ai fini dell’incremento del 
patrimonio faunistico 
U.P.B. 07.2.013 Finanziamenti nel settore della 
programmazione faunistica 
(Cap. 8509) 

L.R. n. 51 del 31.12.1984: Disciplina della pesca 
professionale e delle attività di acquicoltura 
U.P.B. 07.1 .Oll Interventi nel settore della pesca 
professionale 
(Cap. 4180 - 422012250 - 4220/2252 - 4285 - 
4286) 
U.P.B. 07.2.009 interventi vari nel settore 
zootecnico 
(Cap. 8508) 

L.R. n. 37 del 29.04.1985: Finanziamento delle 
attività relative alla tenuta dei libri genealogici ed 
alla attuazione dei controlli funzionali del 
bestiame. 
U.P.B. 07.1.010 interventi in zootecnia 
(Cap. 3881) 

L.R. n. 12 del 0604.1988: Interventi a favore 
delle aziende agricole danneggiate da calamità 
naturali e degli orgaismi di difesa delle 
produzioni. 
UPB 07.1.007 Interventi a favore della 
cooperazione, associazionismo e dei singoli 
agricoltori 
(Cap. 3905) 

L.R. n. 4 del 25.01.1990: Norme in materia di 
bonifica. Nuova disciplina dei Consorzi di 
bonifica. 
U.P.B. 07.1.009 Bonifica ed irrigazione 
(Cap. 3769) 
U.P.B. 07.2.005 Investimenti in materia di 
bonifica, irrigazione e miglioramento fondiario 
(Cap. 7663/2352 - 7663/2360 - 7663/2361 - 
7663/9998) 

L. n. 113 del 2901.1992: Obbligo per il Comune 
di residenza di porre a dimora un albero 
per ogni neonato, a seguito della 
registrazione anagrafica 
U.P.B. 07.1.002 Gestione del patrimonio agro- 
forestale e bonifica montana 
(Cap. 4146) 

25.800,OO 25.800,OO 25.800,OO 

72.303,OO 72.303,OO 72303,oo 

38.700,OO 38.700,OO 38.700,OO 

774.68500 774.685,OO 774.685,OO 

30.000,00 0,oo 

470.623,OO 270.623,OO 270.623,OO 

516.500,OO 516.500,OO 516.500,OO 

36.151,OO 36.151,OO 36.151,OO 

9 



REGIONE DELL’UMBRIA TABELLA “c” 

OGGETTO DEL PROWEDIMENTO 

L.R. n. 6 del 28.02.1994: Disciplina della 
raccolta, coltivazione, conservazione e 
commercio dei tartufi 
U.P.B. 07.1.OQ2 Gestione del patrimonio agro- 
forestale e bonifica montana 
(Cap. 4010 - 4051) 

L.R. n. 14 del 17.05.1994: Norme per la 
protezione della fauna selvatica omeoterma e 
per il prelievo venatorio 
U.P.B. 07.1.013 Finanziamenti nel settore della 
programmazione faunistica 
(Cap. 4190/6060 - 4190/6260 - 4190/6270- 
41 90/9998) 

L.R. n. 35 del 26.10.1994: Riordino delle funzioni 
amministrative regionali in materia di agricoltura 
e forestexcioglimento dell’Ente di sviluppo 
agricolo in Umbria (ESAU) e istituzione 
dell’Agenzia Regionale umbra per lo sviluppo e 
t’innovazione in agricoltura (ARUSIA) 
U.P.B. 07.2.011 Attività istituzionali 
(Cap. 781812480 - 781912480) 

L.R. n. 39 del 28.08.1995: Norme per la 
produzione ed il controllo dei prodotti biologici 
U.P.B. 07.1.004 Sistemi di qualità e 
qualificazione delle produzioni 
(cap. 3852) 

L.R. n. 40 del 28.08.1995: Provvedimenti per lo 
sviluppo delle attività economiche di montagna e 
per la tutela e la valorizzazione del territorio 
rurale. 
U.P.B. 07.1.002 Gestione del patrimonio agro- 
forestale e bonifica montana 
(Cap. 4150) 

L.R. n. 23 del 20.08.1996: Norme per 
l’attuazione del fondo regionale per la 
prevenzione ed il risarcimento dei danni arrecati 
alla produzione agricola dalla fauna selvatica ed 
inselvatichita e dell’attività venatoria 
U.P.B. 07.1.013 Finanziamenti nel settore della 
programmazione faunistica 
(Cap. 4198) 

L.R. n. 28 del 14.08.1997: Disciplina delle attività 
agrituristiche 
U.P.B. 07.2.008 Attività agrituristica 
(Cap. 8158 - 8159 - 8163) 

51.129,oo 

2.140.615,OO 

1.247.785,OO 

95.000,00 

12.911 ,oo 

548.704,OO 

222.116,OO 

2005 / 

51.129,oo 

2.140.615,OO 

1.107.800,00 

0,oo 

12.911 ,oo 

398.704,OO 

222.116,OO 

2006 

51.128,00 

2.140.615,OO 

1.107.800,00 

0,oo 

12.911.00 

398.704,OO 

222.1 IO,00 

10 



REGIONE DELL’UMBRIA 

---~~ ---.------~--- 

OGGETTO DEL PROWEDIMENTO 

L.R. n. 44 del 02.12.1998: Norme per la tutela e 
lo sviluppo del patrimonio ittico regionale, la 
salvaguardia degli ecosistemi acquatici e 
l’esercizio della pesca 
U.P.B. 07.1.013 Finanziamenti nel settore della 
programmazione faunistica 
(Cap. 4195/6270 - 419516290) 

L.R. n. 7 del 09.03.1999: Interventi di 
promozione e di sostegno a favore dello sviluppo 
della cooperazione nel settore amoalimentare 
U.P.B. 07.2003 Aiuti agli investimenti nelle 
strutture di produzione, trasformazione e 
commercializzazione di prodotti agricoli 
(Cap. 7673) 

L.R. n. 38 del 22.12.1999: Disciplina delle Strade 
del Vino dell’Umbria 
U.P.B. 07.2.012 Iniziative volte alla diffusione di 
prodotti agricoli di qualità 
(Cap. 7674/8020 - 7684) 

,L.R. n. 25 del 23.03.2000: Attribuzione 
all’Azienda vivaistica reg.le, di cui all’art.112 della 
L.R. 02103199 n. 3, di un finanziamento per 
costituzione capitale sociale e di un contributo 
annuo per lo svolgimento delle funzioni di 
interesse pubblico 
U.P.B. 67.1.002 Gestione del patrimonio agro- 
forestale e bonifica montana 
(Cap. 4045) 

L.R. n. 21 del 20.08.2001: Disposizioni in 
materia di coltivazione, allevamento, 
sperimentazione, commercializzazione e 
consumo organismi geneticamente modificati e 
per promozione di prodotti biologici tipici 
UPB 07.1.004 Sistemi di qualita e qualificazione 
delle produzioni 
(cap. 3792) 
U.P.B. 07.1.008 Promozione, informazione e 
rilevamento dati nel settore agricolo 
(Cap. 3790) 

L.R. n. 24 del 04.09.2001: Incentivazione degli 
ammendanti ai fini della tutela della qualità dei 
suoli agricoli 
U.P.B. 07.2.004 Politiche per l’innovazione e 
servizi 
(Cap. 7713) 

L.R. n. 25 del 04.09.2001: Tutela delle risorse 
genetiche autoctone di interesse agrario 

285.084,21 

2.378.200,OC 

52.000,OC 

154.937.OC 

60.000,OO 

0,oo 

51.6OO.OC 

285.084,21 

1.807.600,OC 

52.000,OC 

154.937.oc 

0,oo 

49.063,OO 

51.600,OC 

285.084,21 

1.807.800,OO 

52.000,OO 

154.937,oo 

0,oo 

49.063,OO 

51.600.00 

11 



REGIONE DELL’UMBRIA TABELLA “C” 

OGGETTO DEL PROWEDIMENTO 2004 2005 

U.P.B. 07.2.004 Politiche per l’innovazione e 
servizi 
(Cap. 7714) 

25.800,OO / 25800,OO / 

L.R. n. 28 del 19.11.2001: Testo unico regionale 
per le foreste 
U.P.B. 07.1.001 Attività di prevenzione e di 
repressione degli incendi 
(Cap. 4120) 
U.P.B. 07.1.002 Gestione del patrimonio agro - 
forestale e bonifica montana 
(Cap. 4173 - 4174) 
U.P.B. 07.2.002 Interventi in materia di 
forestazione ed economia montana 
(Cap. 8425) 

236.227,OO 236.227,OO 236.227,OO 

86.271,OO 86271,OO 86.271,OO 

154.990.00 154.990,oo 154.990,OO 

L.R. n. 1 del 25.01.2002: Accelerazione del 
processo di riduzione della mano d’opera 
forestale delle Comunità montane 
U.P.B. 07.1.015 Accelerazione del processo di 
riduzione della mano d’opera forestale regionale 
delle Comunità montane 
(Cap. 4000) 

100.000,00 0,oo 0,oo 

L.R. n. 24 del 26.11.2002: Norme per i’esercizio 
e la valorizzazione dell’apicoltura in 
Umbria 
U.P.B. 07.2.009 Interventi vari nel settore 
zootecnico 
(Cap. 7683) 

37.184,OO 37.184,OO 37.184,OO 

L.R. n. 33 del 17.12.2002: Promozione delle 
conoscenze nel sistema produttivo agricolo 
U.P.B. 07.2.004 Politiche per i’innovazione e 
servizi 
(Cap. 7827) 

i / 

300.000,00 826.331 .OO 826.331 ,OO 

L.R. n. 18 del 24.09.2003: Norme in materia di 
forme associative dei Comuni e di incentivazione 
delle stesse. Altre disposizioni in materia di 
sistema pubblico endoregionale. 
U.P.B. 07.1.002 Gestione del patrimonio agro- 
forestale e bonifica montana 
(Cap. 4172) 
U.P.B. 07.2002 Interventi in materia di 
forestazione ed economia montana 
(Cap. 8330) 

5.560.379,OO 5.410.379,oo 5.410.379,oo 

3.935.400,oo 3.935.400,oo 3.935.400,OO 

L.R. n. 20 del 27.12.2003: Interventi a favore 
degli allevatori partecipanti al piano vaccinale per 
la febbre catarrale degli ovini (blue tongue). 
UPB 07.1.010 Interventi in zootecnia 
(Cap. 3883) 

150.000,00 

Totale Funzione Obiettivo 07 21.238.241,35 20.077.050,35 1 20.077.050,35 1 

12 



REGIONE DELCUMBRIA TABELLA “c” 

_l.-l_ 

OGGETTO DEL PROWEDIMENTO 
~_--~ 

Funzione Obiettivo 08 
Industria, artigianato e commercio 

L.R. n. 50 del 27.08.1979: Contributo annuale 
alla Sviluppumbria per il finanziamento delle 
attività. 
U.P.B. 08.2.009 Contributi della Ragione per la 
Società per la promozione dello sviluppo 
economico dell’Umbria (Sviluppumbria) 
(Cap. 9500/3100 - 9500/31 IO - 9560) 

L.R. n. 34 del 10.07.1987: Norme per la tutela 
dei consumatori e degli utenti ed istituzione della 
Consulta regionale per l’utenza ed il consumo. 
U.P.B. 08.1.013 Informazione e tutela dei 
consumatori 
(Cap. 5680 - 5685 - 5701 - 5702) 

L.R. n. 33 del 30.08.1988: Intervento a favore 
della “Tela Umbra”. 
U.P.B. 08.2.009 Contributi della Regione per la 
Societa per la promozione dello sviluppo 
economico dell’Umbria (Sviluppumbria) 
(Cap. 9541) 

L.R. n. 35 del 30.08.1988: Disciplina 
dell’intervento pubblico in materia di distribuzione 
U.P.B. 08.1.012 Interventi in favore del 
commercio 
(Cap. 5690) 

L.R. n. 42 del 07.11.1988: Norme per il 
funzionamento degli organi di rappresentanza e 
tutela dell’artigianato e per la tenuta degli albi 
provinciali delle imprese artigiane. 
U.P.B. 08.1.010 Iniziative per la promozione e 
sostegno dell’artigianato 
(Cap. 5525) 

L.R. n. 5 del 12.03.1990: Testo unico 
dell’artigianato 
U.P.B. 08.1.002 Contributi a favore 
dell’artigianato 
(Cap. 5520 - 5575 - 5624 - 5628) 
U.P.B. 08.1 .OOQ Interventi in favore 
dell’associazionismo e della cooperazione nel 
settore dell’artigianato 
(Cap. 5555 - 5569) 
U.P.B. 08.1.010 Iniziative per fa promozione e 
sostegno dell’artigianato 
(Cap. 5503 - 5505 - 5553 - 5568 - 5571 - 5574) 
U.P.B. 08.1.011 Servizi reali ed innovazione 
tecnologica nel settore dell’artigianato 
(Cap. 5510 - 5554) 

-- 

2004 

-r 

2.842.069,OO 1.790.069,00 1.790.069,00 

104.891 ,OO 73.852,OO 73.852,OO 

I 1 
103.291 ,OO 103.291 ,OO 103.291 ,OO 

92.962,OO 92.962,OO 92.962,OO 

~2005 ) 2006 ) 

l l 

404.899,OO 404.899,OO 

/ l 
375.425,41 375.425,41 

77.468,OO 77.468,OO 

459.220,OO 459.220,OO 

3.098,OO 3.098,OO 

13 



REGIONE DELL’UMBRIA TABELLA “c” 

~ _-__- --.-~-.-_-_.~-.~--..- _.. -~ 

OGGETTO DEL PROWEDIMENTO 

U.P.B. 08.2.004 Partecipazione al Consorzio fidi 
regionale per interventi di sostegno a favore 
dell’artigianato 
(Cap. 9456) 

297.000,OO 297.000,OO 297.000,OO 

U.P.B. 08.2013 Investimenti 
agevolare I’accesso al 
imprese artigiane 
(Cap. 9455 - 9461) 

rivolti ad 
credito delle 

297.958,OO 
U.P.B. 08.2.016 Investimenti in favore 
dell’artigianato artistico 
(Cap. 954016150 - 9540/6160 - 954019998) l 59.400,OO 

0,oo 0,oo 

59.400,OO 59.400,OO 

L.R. n. 12 del 03.04.1997: Interventi di 
agevolazione finanziaria e per I’assistenza 
tecnica a favore delle piccole e medie imprese 
del commercio e dei servizi 
U.P.B. 08.1.012 Interventi in favore del 
commercio 
(Cap. 5731) 
U.P.B. 08.2.019 investimenti in favore del 
commercio 
(Cap. 9602) 

258.228,45 258.228,45 j 258.228,45 ) 

77.500,oo 77.500,oo 77.500,oo 

L.R. n. 24 del 12.05.1997: Provvedimenti diretti 
alla promozione e allo sviluppo della 
cooperazione 
U.P.B. 08.1.009 Interventi in favore 
dell’associazionismo e della cooperazione nel 
settore dell’artigianato 
(Cap. 5515 - 5561 - 5562 - 5563) 

221.558,OO 221.558,OO 221.558,OO 221.558,OO 

/ / 
L.R. n. 12 del 09.06.1999: Politiche pubbliche a 
favore delle piccole e medie imprese in materia 
di promozione industriale, servizi finanziari, 
promozione e diffusione dell’innovazione 
dell’innovazione tecnologica e del trasferimento 
tecnologico. Definizione indirizzi. Modificazioni, 
integrazioni L.R. 14’1973, modificata da L.R. 
211995 
U.P.B. 08.2.011 Servizi reali alle imprese e 
interventi per la diffusione dell’innovazione 
tecnologica 
(Cap. 9503) 

210.000.00 210.000.00 100.000,00 100.000,00 

L.R. n. 21 del 12.11.2002: Interventi per la 
certificazione di sistemi della qualità, del rispetto 
ambientale, della sicurezza e dell’etica nelle 
imprese umbre. 
UPB 08.2.011 Servizi reali alle imprese e 
interventi per la diffusione dell’innovazione 
tecnologica. 
(Cap. 9502) 

250.000,OO 250.000,OO 0,oo 0,oo 

Totale Funzione Obiettivo 08 6.212.009,86 6.212.009,86 4.393.970,86 4.393.970,86 

14 



REGIONE DELL’UMBRIA TABELLA “c” 

L.R. n. 8 del 2362.1982: Partecipazione della 
regione Umbria alla costituzione del Centro 
italiano di studi superiori sul turismo e sulla 
promozione turistica 
U.P.B. 09.1.001 Interventi a favore della 
promozione e commercializzazione del turismo 
anche per le funzioni di delega 
(Cap. 5351) 

L.R. n. 5 del 12.03.1990: Testo unico 
dell’artigianato 
U.P.B. 09.1.001 interventi a favore della 
promozione e commercializzazione del turismo 
anche per le funzioni di delega 
(Cap. 5311) 

L.R. n. 29 del 19.11.2001: Disciplina 
dell’organizzazione turistica regionale 
U.P.B. 09.1.001 Interventi a favore della 
promozione e commercializzazione del turismo 
anche per le funzioni di delega 
(Cap. 5301 - 5302 - 5303 - 5304 - 5350) 

Totale Funzione Obiettivo 09 

65822,OO 

25822,OO 

1.201.176.70 

1.292.820.70 

Funzione Obiettivo 10 
Istruzione, cultura ed attivitii ricreative / l 

L.R. n. 63 del 29.051980: Interventi per la tutela 
ed il miglioramento del patrimonio regionale di 
edilizia scolastica 
U.P.B. 10.2.001 Interventi e contributi per la 
costruzione ed il recupero dell’edilizia 
scolastica 
(Cap. 6645) 

L.R. n. 7 del 20.01.1981: Norme per la 
programmazione e lo sviluppo regionale delle 
attività culturali 
U.P.B. 10.1.004 Interventi a sostegno delle 
attività culturali 
(Cap. 98516205) 

L.R. n. 38 del 01.07.1981 Provvedimenti 
finanziari per la realizzazione di scuole 
materne 
UPB 10.2.001 Interventi e contributi per la 
costruzione ed il recupero dell’edilizia 
scolastica 
(Cap. 6647) 

258.200,OO 

563.971 .OO 

172.000,OO 

25.822,OO 

25.822,OO 

1.201.176,70 

1.252.820,70 

258.200,OO 

563.971 ,OO 

172.000,OO 

25.822.00 

25.822,OO 

1.201.176,70 

1.252.820,70 

258.200,OO 

563.971 ,OO 

172.000.00 

15 



REGIONE DELL’UMBRIA TABELLA “C” 

7--.-- 
-__._ --..-- ~------.-~----T--.-.---~ 

1 I 

OGGETTO DEL PROWEDIMENTO l 2004 I 
2005 

l 
2006 

/ - .__.. ~- .._ ~__ 
n. 40 del 12.08.1982: Contnbuto nelle spese 

di trasporto di studenti e docenti per l’accesso 
alla sede del Consiglio regionale per attività di 
informazione e partecipazione sul funzionamento 
degli organi regionali. 
U.P.B. 10.1.001 Interventi per il diritto allo studio 
nelfamblto dell’istruzione prescolastica, primaria 

12.911 ,oo 12.911,oo 12.911,00 

L.R. n. 13 del 01.04.1985: Compartecipazione 
della Regione dell’Umbria alla conduzione 
dell’Istituto professionale per il commercio 
“Orazio Antinori” di Perugia 
U.P.B. 10.1.001 Intewenti per il diritto allo studio 
nell’ambito dell’istruzione prescolastica, primaria 
e secondaria 
(Cap. 952) 

L.R. n. 30 del 02.06.1987: Nuova disciplina della 
istituzione e del funzionamento deoli asili-nido 
U.P.B. 10.1.008 Servizi socio-educativi prima 
infanzia 
(Cap. 951) 

L.R. n. 7 del 27.03.1990: Fondazione “Umbria 

12.911.00 

1.156.863,OO 1.156.863,OO 

12.911,oo 

l I 
1 .156.863,00 

Jazz” 
U.P.B. 10.1.005 Interventi a sostegno delle 
attività teatrali, musicali e dello spettacolo 400.254,OO 400.254,OO 400.254,OO 
(Cap. 1012) 

L.R. n. 24 del 18.04.1990: Istituzione del Centro 
per la documentazione e la ricerca 
antropologica in Valnerina e nella dorsale 
appenninica umbra. 
U.P.B. 10.1.007 Interventi a favore del sistema 
museale regionale 
(Cap. 770) 

L.R. n. 29 del 27.11.1990: Promozione di 
interventi di qualificazione artistica di opere 
pubbliche 
U.P.B. 10.2.004 Investimenti per edilizia 
bibliotecaria, archivistica e per raccolta di beni 
storici e culturali 
(Cap. 6794) 

L.R. n. 37 del 03.05.1990: Norme in materia di 
biblioteche, archivi storici, centri di 
documentazione, mediateche di enti locali e di 
interesse locale. 
U.P.B. 10.1.004 Interventi a sostegno delle 
attività culturali 
(Cap. 986 - 1009) 

15.494,oo 15.49400 

25.822,OO 25.822,OO 

15.494,oo 

25.822,OO 

170.431,00 170.431 ,oo 170.431 ,oo 

16 



REGIONE DELL’UMBRIA TABELLA “c” 

OGGETTO DEL PROWEDIMENTO 

U.P.B. 10.1.006 Interventi in materia di 
biblioteche 
(Cap. 987- 1001 - 1002- 1003 - 1004 - 1019) 
U.P.B. 10.2.004 Investimenti per edilizia 
bibliotecaria, archivistica e per raccolta di beni 
storici e culturali 
(Cap. 6819 - 6824) 

L.R. n. 4 del 19.02.1992: Costituzione della 
Fondazione Teatro Stabile dell’Umbria 
U.P.B. 10.1605 Interventi a sostegno delle 
attività teatrali, musicali e dello spettacolo 
(Cap. 1013- 1014) 

L.R. n. 5 del 26.02.1992: Costituzione della 
Fondazione Umbria spettacolo 
U.P.B. 10.1.005 Interventi a sostegno delle 
attività teatrali, musicali e dello spettacolo 
(Cap. 1015 - 1016) 

L.R. n. 26 del 12.08.1994: Norme sul diritto allo 
studio universitario 
U.P.B. 10.1.002 Interventi per il diritto allo studio 
nell’ambito dell’istruzione universitaria 
(Cap. 931) 

L.R. n. 21 del 04.07.1997:. Norme per la 
promozione della pratica sportiva e per la 
disciplina delle attività motorie. 
U.P.B. 10.1.003 Attività ricreative, sport e tempo 
libero 
(Cap. 1036 - 1050) 

L.R. n. 38 del 20.11.1997: Costituzione della 
Fondazione per la conservazione ed il restauro 
dei beni librari 
U.P.B. 20.1.006 Interventi in materia di 
biblioteche 
(Cap. 1021 - 1022) 

L.R. n. 9 del 27.01.2000: Riconoscimento del 
ruolo sociale e culturale delle Società operaie di 
mutuo soccorso dell’Umbria ed interventi a tutela 
del loro patrimonio storico e culturale. 
U.P.B. 10.1.003 Attività ricreative, sport e tempo 
libero 
(Cap.2875) 

L.R. n. 28 del 16.12.2002: Norme per 
l’attuazione del diritto allo studio 

144.500,00 144.500,00 144.500.00 

562.938,OO 562.938,OO 562.938,OO 

335.228,OO 335.228,OO 335.228,OO 

4.788.256,OO 

299.028,OO 

51.64500 

100.000,00 

3.688.256,OO 3.688.256,OO 

299.028,OO 299.028,OO 

51.645,OO 

0,oo 

51.045,oo 

0,oo 

17 



REGIONE DELL’UMBRIA 

OGGETTO DEL PROWEDIMENTO 

nell’ambito dell’istruzione prescolastica, primaria 

(Cap. 92516040 - 925/6050 - 92516060 - 

L.R. n. 24 del 22.12.2003: Sistema museale 
regionale - Salvaguardia e valorizzazione dei 
beni culturali connessi. 
U.P.B. 10.1.007 Interventi a favore del sistema 
museale regionale 

Totale Funzione Obiettivo 10 

Funzione Obiettivo 11 
Formazione professionale e politiche del 

lavoro 

C.R. n. 14 del 18.04.1997: Norme 
sull’amministrazione e valorizzazione del 
patrimonio immobiliare regionale e delle aziende 
sanitarie locali 
U.P.B. 11.2.002 Investimenti in favore 
dell’occupazione 
(Cap. 6505/1910) 

L.R. n. 41 del 25.11.1998: Norme in materia di 
politiche regionali del lavoro e di servizi per 
I’impiego 
U.P.B. 11 .l .OOl Agenzia Umbria Lavoro e centri 
per I’impiego 
(Cap. 2949) 

L.R. n. Il del 23.07.2003: Interventi a sostegno 
delle politiche attive del lavoro, modificazioni ed 
integrazioni della legge regionale 25 novembre 
1998, n. 41 e disciplina del Fondo regionale per 
l’occupazione dei disabili. 
U.P.B. 11.2.002 Investimenti in favore 
dell’occupazione 
(Cap. 9772) 

Totale Funzione Obiettivo Il 

.--~-~-.-, 

2004 

970.939,Ol 

346.485,Ol 

242.900,Ol 

10.984.600.0( 

1.500.000,0l 

206.582,Ol 

250.000,00 

1.956.582,OO 

.---- 

2005 I 2006 

970.939,Ol 

346.485,Ol 

242.900,Ol 

9.784.600.0( 

1.162.000.0( 

206.582,Ol 3 

0,oo 

1.368.582,OO 

970.939,Ol 

346.485.01 

242.900,Ol 

9.784.600,0( 

1.162.000.01 

206.582,Ol 

1.368.582,OO 

18 



REGIONE DELL’UMBRIA TABELLA “c” 

OGGETTO DEL PROWEDIMENTO 2004 
_~_-.._-.~_~I---- 

Funzione Obiettivo 12 
Promozione e tutela della salute 

r-7 
L.R. n. 10 del 11.03.1985: Norme per la 
razionalkzazione dei servizi trasfusionali e la 
promozione della donazione del sangue. 
U.P.B. 12.1.004 Progetti speciali ed obiettivi di 
rilievo nazionale 
(Cap. 2541 - 2887) 

L.R. n. 19 del 19.07.1994: Norme per la tutela 
degli animati dl affezione e per la prevenzione ed 
il controllo del fenomeno del randagismo 
U.P.B. 12.1.012 Profilassi, risanamento 
veterinario e Istituto Zooprofilattico 
(Cap. 2331) 
U.P.B. 12.2.005 Istituto Zooprofilattico regionale 
e lotta al randagismo 
(Cap. 7310) 

L.R. n. 3 del 20.01.1998: Ordinamento del 
sistema sanitario regionale. 
U.P.B. 12.1.003 Spese per i compiti di 
programmazione, ricerca, valutazione ed 
indirizzo del servizio sanitario regionale 
(Cap. 2166) 

L.R. n. 9 del 0603.1998: Norme sulla istituzione 
e disciplina dell’Agenzia regionale per la 
protezione dell’ambiente (A.R.P.A.) 
U.P.B. 12.1.005 Finanziamento dei livelli di 
assistenza sanitaria 
(Cap. 2490) 

L.R. n. 27 del 22.10.2001: Norme in materia di 
divieto di detenzione ed utilizzzazione di esche 
avvelenate 
U.P.B. 12.1.012 Profilassi, risanamento 
veterinario e Istituto Zooprofilattico 
(Cap. 2147) 

L.R. n. 19 del 23.10.2002: Contributi per 
l’eliminazione e il superamento delle barriere 
architettoniche negli edifici privati 
U.P.B. 12.2.006 Superamento delle barriere 
architettoniche 
(Cap. 8915) 

L.R. n. 26 del 06.12.2002: Contributi a favore dei 
mutilati ed invalidi di guerra e categorie 
assimilate per cure climativhe, soggiorni 
terapeutici e cure termali 

31.500,00 

8.263,OO 8.263,OO 8.263,OO 

158.000,OO 158.000,OO 158.000,OO 

1.000.000,00 

8.511.665,00 8.162.000,OO 8.162.000,OO 

26.000,OO 26.000,OO 26.000,OO 

385.600,OO 385.600,OO 385600,OO 

31.500,00 31.500,00 

775.000,00 775.000,00 

19 



REGIONE DELCUMBRIA TABELLA “c” 

- .--. - -..-.. --- ._... ----.,.-~~-._~- 

OGGETTO DEL PROWEDIMENTO 

U.P.B. 12.1.012 Profilassi, rrsanamento 
veterinario e Istituto zooprofilattico 
(Cap. 2468) 

Totale Funzione Obiettivo 12 

Funzione Obiettivo 13 
Protezione sociale 

L.R. n. 3 del 17.01.1984: Erogazione di 
provvidenze a favore degli enti di tutela e 
assistenza agli invalidi 
U.P.B. 13.1.007 Interventi a favore di soggetti 
disabili e portatori di handicap 
(Cap. 2886) 

L. n. 113 del 29.03.1985: Awiamento al lavoro 
dei ciechi 
U.P.B. 13.1.007 Interventi a favore di soggetti 
disabili e portatori di handicap 
(Cap. 2710) 

L.R. 51 del 18.11.1987: Istituzione del Centro per 
la realizzazione della parita e dette pari 
opportunità tra uomo e donna 
U.P.B. 13.1.009 Azioni per le pari opportunità 
(Cap. 2540) 

L.R. n. 18 del 10.04.1990: Interventi a favore 
degli immigrati extracomunitari 
U.P.B. 13.1.010 Azioni in materia di 
immigrazione, diritto di asilo e protezione 
umanitaria 
(Cap. 2715 - 2855) 

L.R. n. 3 del 23.01.1997: Riorganizzazione della 
rete di protezione sociale regionale e riordino 
delle funzioni socio-assistenziali 
U.P.B. 13.1.005 Contributi ad ASL, Comuni, ed 
altri enti per l’espletamento di servizi e funzioni 
socio-assistenziali 
(Cap. 288515030 - 2885/5040 - 288515056 - 
288515065 - 2885/9998) 
U.P.B. 13.1.007 Interventi a favore di soggetti 
disabili e portatori di handicap 
(Cap. 2885/5055) 

L.R. n. 37 del 20.11.1997: Disciplina degli 
interventi a favore dei lavoratori emigrati e delle 
loro famiglie 
U.P.B. 13.1.002 Interventi in favore dei lavoratori 
emigrati e loro famiglie 
(Cap. 2861 - 2870 - 2871 - 2872 - 2873) 

2004 / 

131 .ooo,oo 

10.252.028.00 

129.114,oo 

12.911 ,oo 

92.962,24 

464.810,OO 

7.169.452,OO 

206.582,OO 

413.150,00 

9.877.363,OO 

129.114,00 

12.911,oo 

92.962,24 

464.810,OO 

7.169.452,OO 

9.677.363,OO 

129.114,oo 

12.911 ,oo 

92.962,24 

464.810,OO 

7.169.452,OO 

206.582,OO 206.582,OO 

374.150,oo 374.150,oo 

20 



REGIONE DELL’UMBRIA TABELLA “c” 

il diritto alla sicurezza dei cittadini 
U.P.B. 13.1.011 Interventi in favore della 

--.-..I Totale Funzione Obiettivo 13 8.688.981,24 1 _ 8.649.981,24 8.649.981,24 

21 



TABELLA “D” 
(Art. 27 comma 3, lett. d, L.R. 13/2000) 

Importi da iscrivere in bilancio in relazione 
ad autorizzazioni di spese a carattere pluriennale 



REGIONE DELCUMBRIA TABELLA “D” 

IMPORTI DA ISCRIVERE NEL BILANCIO IN RELAZIONE AD AUTORIZZAZIONI Dl SPESE A CARATTERE 
PLURIENNALE 

(ART. 27 COMMA 3 LETT. D) L.R. 13/2000) 

OGGETTO DEL PROWEDIMENTO 

Funzione Obiettivo 03 
Politiche abitative e interventi nel 

settore edilizio 

L.R. n. 39 del 21/06/1974: Stralcio del Piano 
regionale di sviluppo 19730975. Contributi alle 
cooperative edilizie a proprieta indivisa per la 
realizzazione di alloggi da destinare ai propri 
soci. 
U.P.B. 03.2.004 Contributi per l’ammortamento 
di mutui contratti per l’edilizia agevolata. 
(Cap. 7000) 

L.R. n. 45 del 24.08.1978: Provvedimenti 
finanziari par gli interventi sul patrimonio edilizio 
esistente nei centri storici. 
U.P.B. 03.2.005 Contributi per interventi di 
edilizia abitativa e riqualificazione urbana, 
(Cap. 9041) 

L.R. n. 60 del 29/05/1980: Contributi alle 
cooperative di abitazione. 
U.P.B. 03.2.004 Contributi per l’ammortamento 
di mutui contratti per l’edilizia agevolata 
(Cap. 7007) 

Totale Funzione Obiettivo 03 

Funzione Obiettivo 05 
Difesa del suolo, protezione civile e 

tutela ambientale 

L.R. n. 10 del 28.01.1974: Provvedimenti per 
agevolare l’esecuzione di opere pubbliche e la 
formazione di strumenti urbanistici di interesse 
degli Enti locali. 
U.P.B. 05.2.003 Attivita ed interventi per la tutela 
ed il risanamento delle acque 
(Cap.8920) 

Totale Funzione Obiettivo 05 

2004 

36.151.98 

77.500,oc l 

40.28364 

153.93562 

981.300,OO 

981.300,OO 

2005 

36.151,98 

40.283,64 

153.935,62 

981.300,OO 

981.300,OO 

2006 
~_~ 

36.151,9E 

40.283,64 

153.935,62 

981.300,OO 

981.300,OO 



‘REGIONE DELL’UMBRIA 

._-----~ .-.... - -.-.. -~-.. --~.~. _._~~.~ .-_~~- 

OGGETTO DEL PROWEDIMENTO 

Agricoltura, foreste ed economia 
montana 

L. 984 del 27.12.1977: Interventi nel settore della 
zootecnia,ortofrvtta e vitiviniwltura 
U.P.B. 07.2.003 Aiuti agli investimenti nelle 
strutture di produzione, trasformazione e 
commercializzazione prodotti agricoli 

U.P.B. 07.2.008 Interventi vari relativi a contributi 
in conto interessi 
(Cap, 7661/2400 - 7662/2410 - 7662/2460 - 
7664/2414-7666/2390) 

L.R. n. 17 del 24.04.1979: Provvedimentia 
favore dell’attività agricola in attuazione della L. 
403 dell’ 01.07.1977. 
U.P.B. 07.2.006 Interventi vari relativi a contributi 
in conto interessi 
(Cap. 7698 - 7699 - 7700) 

L.R. n. 38 del 20.07.1979: Norme per 
l’attuazione delle direttive del Consiglio della 
Comunità economica europea nn.159, 160, 
181/72 nella Regione Umbria. 
U.P.B. 07.2.006 Interventi vari relativi a contributi 
in conto interessi 
(Cap. 7730) 

L.R. n. 32 del 29.08.1989: Interventi in 
agricoltura. 
U.P.B. 07.2.006 Interventi vari relativi a contributi 
in conto interessi 
(Cap. 7667/2270 - 766712495) 

L.R. n. 4 del 25.01.1990: Norme in materia di 
bonifica. Nuova disciplina dei Consorzi di 
bonifica. 
U.P.B. 07.2.006 Interventi vari relativi a contributi 
in conto interessi 
(Cap. 766312350) 

L.R. n. 12 del 19.04.1994: Intervento regionale 
per il consolidamento delle passività delle 
imprese singole ed associate e degli organismi 
associativi operanti in agricoltura. 
U.P.B. 07.2.006 Interventi vari relativi a contributi 
in conto interessi 
(Cap. 7695 - 7696/8020 - 7698/8032) 

2004 

3.800,0( 

1.243.743,0( 

403.300,0( 

100.000,0( 

258.200.0( 

3.200.0( 

878.800,OO 1.151.200,00 1.151.200,00 

2005 

1.240.743.0( 

403.300,0( 

503.000,0( 

258.200.0( 

W IO 

1.240.743.01 1 

403.300,0( 1 

503.000,0( 1 

258.200.0( 1 

0.0 0 

TABELLA “D” 

2 



REGIONE DELL’UMBRIA 

I.P.B. 07.2.006 Interventi vari relativi a contributi 
1 conto interessi 
:ap. 8164) 

Totale Funzione Obiettivo 97 

Funzione Obiettivo 08 
Industria, artigianato e commercio 

n. 389 del 07.12.1989: Oneri apprendisti 
rtigiani 
I.P.B. 08.1.015 Oneri per gli apprendisti 
rtigiani 
:ap. 2801) 

Totale Funzione Obiettivo 08 

Funzione Obiettivo 09 
Turismo 

L n. 556 del 30.12.1988: Contributi in c/interessi 
P er strutture turistiche 
U I.P.B. 09.2.002 Attività di sostegno alle imprese 
e operatori turistici 
0 :ap. 9276) 

.R. n. 33 del 27.04.1994: Interventi per la 
ualificazione e l’ampliamento della ricettività nel 
rrismo. Modificazione alla L.R. n. 811994. 
I.P.B. 09.2.002 Attività di sostegno alle imprese 
operatori turistici 
:ap. 9262 - 9280 - 9281 - 9287) 

Totale Funzione Obiettivo 09 

Funzione Obiettivo 10 
Istruzione, cultura ed attiviti) ricreative 

.R. n. 21 del 04.07.1997: Norme per la 
romozione della pratica sportiva e per la 
isciplina delle attività motorie. 
I.P.B. 10.2.002 Edilizia sportiva 
3ap. 6891) 

Totale Funzione Obiettivo 10 

_--..---~ -- 

2004 

78.000,OO 

2.969.043.00 

774.68535 

774.68535 

188.000,00 

751.400,00 

939.400,oo 

361.500,OO 

361.500,OO 

.~.-~,.-~ 

2005 

95.000,00 

3.651.443,OO 

774.685335 

i-74.685335 

188.000,00 

751.400,00 

939.400,oo 

361.500,00 

361.500,OO 

TABELLA “D” 

95.000,00 

3.651.443,OO 

774.685,35 

774.685,35 

188.000,00 

361.500,OO 

361.500.00 

3 


